令 和 ４ 年 １ ０ 月 ３ 日

1年 保護者様

京都市立向島秀蓮小中学校

                    校 長  上 野  政 弘

１年   担  当

１年生 校外学習のお知らせ

 日頃は，本校教育推進にご協力ご理解をいただき，誠にありがとうございます。

 さて下記の通り，校外学習として「梅小路公園」へ出かけます。当日，朝早くからお弁当の準備などでお世話になります

が，生徒たちにとって有意義な学習となりますよう，どうぞご協力よろしくお願いいたします。

１ ねらい

 ・秋の植物を見つけて，生活科「秋見つけ」の学習につなげられるようにする。

 ・公共交通機関や公共の施設でのマナーやルールを守って活動する。

２ 日  時   令和 4年 10月 14日（金）  予備日 10月21日（金）

学校発予定時刻……８時50分（８時２５分までに集合）   帰 校予定時刻…14時10分

３ 行  先   梅小路公園   【℡】 ０７５－３５２－２５００

 〒６００－８８３５ 京都市下京区観喜寺町５６－３

４ 参加生徒数   ８５名

５ 引 率   森島・佐藤愛・窪田・谷川・中村隆・松藤

６ 行 程
＜行き＞
学校        近鉄向島駅     近鉄京都駅       梅小路公園（秋見つけ・昼食）
（８:50頃発）徒歩  （9:11発）       （9:28着）   徒歩    （10：00着）

 ＜帰り＞

   梅小路公園        近鉄京都駅     近鉄向島駅         学校
（12:50頃発）  徒歩  （13:31発）        （13:48着）  徒歩   （14：10頃到着予定）

７ 服装・持ち物   服装……標準服 赤白帽子

             持ち物…（ランリック，ラクサック，リュックサック等に入れて）

                   弁当，水筒，敷物，赤白帽子，雨具（かっぱ），遠足のしおり，ハンカチ，ティッシュ

ビニール袋 ２枚（拾った植物などを入れるもの，ごみを入れるもの），健康観察票

８ 費    用    交通費 ２０８円

（学校預り金にて清算します。当日欠席のみ返金いたします。それ以外の返金はできません。）

９ そ の 他

・当日，欠席される場合は，８時１５分までに必ず連絡をお願いいたします。

＜ 京都市立向島秀蓮小中学校   【℡】 ０７５－６１１－３３４６   または   【HP】欠席・遅刻連絡フォーム ＞

・当日分の給食は中止とし，13日（木）にミルクビスケット缶を持ち帰ります。

・雨天中止の場合も，お弁当・水筒がいります。